

Ugeskrift af Rødt og Hvidt samt politisk og fælleskkelig Oplysning. Udkommer hver Onsdag Morgen Dannebrog, Nebraska. PETER EBBESON, UDGIVER.



Liberal Political Weekly Journal published at DANNEBROG, NEB. every WEDNESDAY BY PETER EBBESON THE STAR is the leading Scandinavian paper west of Omaha...

4de Aargang. Dannebrog, Howard County, Nebraska, Onsdagen den 4de September, 1889. Nr. 36.

POST- OG JERNBANE-LISTE

Dannebrog Union Pacific Jernbane. Togene afgaar fra Dannebrog: Ost: Persontog, 8.12 Form.; Godstog, 4.10 Eftm. Vest: 5.50 Eftm.; 10.09 Form.

St Paul Union Pacific Jernbane. Togene afgaar fra St. Paul: TH DANNEBROG, BOELUS og LOUP CITY: Persontog, 5.30 Eftm.; Godstog, 9.30 Form.

Burlington & Missouri River Jernbane. Togene afgaar fra St. Paul: Ost: Persontog, 8.23 Form.; Godstog, 1.56 Eftm. Vest: 4.28 Eftm.; 4.10 Form.

MARKEDS-TIDENDE

MARKEDS-TIDENDE (Den 3. September.) Kornmarkedet. CHICAGO. HVEDE—Cash 76 3/4; MAJS—Cash 94; HAVRE—Cash 52; RUG—Cash 40c.

Produkt-Markedet

OMAHA. SMER—5-12c; EG—11c. DANNEBROG. SMER—05-10c; EG—13c.

Jndlandet

Er Præsident Cleveland er en af Medlemmerne af det Ubalg, som skal virke for, at den næste Vedens-udstilling bliver afholdt i New York. Flere Mormoner. Damperen 'Wyoming' tilhørende Guion Vinjen landfaldte sidste Uge 123 Mormoner i Castle Garden, New York.

Mænd forbrændte i lettere Grad

Arz-fagen til Ulykten kjenbes ikke. Fund af gammel Mont. Ved Nedbrydning af et gammelt Hus i St. Augustine, Fla., (den ældste By i hele America) opdagede Arbejderne en gammel rusten Jernspand, hvori var gjemt 52 spanske Monter. De er meget gamle, den nyeste bærer Årstallet 1806, og saa flere af dem gaar Årstallet længer tilbage end 1760.

En Handels-Konferens. bestaaende af Kjøbmænd, Fabrikanter og Lovgivere blev sidste Uge afholdt i San Francisco, Cal. Hensigten var nærmest at bryde Forbedringer i Stidsfarer og Handelen med fremmede Lænder. Det blev under Forhandlingerne gjort gjældende, at det er umuligt for amerikanske Nyerbier at konkurrere med f. Eks. engelske Linjer, der nyde Statsundersøttelse, og man endes om at sende Kongressen en Adresse angaaende denne Sag.

Briksen paa Stungelhoveder stiger. Postvæsenet har i det forløbne Aar gaet temmelig hyppigt for sig i det fjerne og lovløse Vesten. Det er sjældent at nogle af Stimmændene indfanges, den af Regjeringen udlove staaende Belønning har kun været \$200, hvilket ikke er nok til at friske en "cow boy" til at vove Liv og Lemmer i en Dyst med Røverhælene. Det sidste betydelige Noveri i Montana har aabnet Departementets Dine for denne Sag, og Postminister Wanamaker har med den ham egne Resolutiøn forøget Vaagræbelsesbelønningen til \$1,000. Det er at vente at dette vil blive en bedre Betryggelse for Posten ude paa de afides Egne.

Jernbane-Ulykker. Et Sammenskud mellem det stigaende Godstog paa Elkhorn & Mo. Valley-Banen og det stigaende Godstog paa Union Pacific Banen paa det Sted, hvor de to Baner krydse. 14 Vaggoner og et Sporet, der var 2 Vognløse Svin og ca. 100 Stkr. blev slaaet ihjel. To Tramps, som stjal sig en Kjøretur, forstædes ynkeligt, den ene døde næsten straks. En Traver til \$10,000 befandt sig i den ene Vogn, men han slap fra det med ubetydelige Strammer. — Omaha-Toget paa Chicago & Northwestern Banen var i Søndags kommet ud 16 Mil paa denne Side af Chicago og holdt ved den lille Station Emhurst, da et løst Lokomotiv kom hirtende bagfra og borede sig ind i Sovevognen. Det var om Natten, og Passagererne laa og sov. Heldigvis var der ingen Personer i det bagerste State-Room, thi ellers havde de fundet den visse Død; som det gik slap Passagererne med, at fry af dem blev noget alvorligt, men dog ikke livsfarlige saaret. — Et Ekstursionsstran faldte sammen med et Kreaturtog ved Brooksville, Vermont; fire af Togpersonalet blev dræbt ved Ulyksten. — Fra Denver, Colo., meddeles, at Leadville Express løb af Sporet Nat til Fredag og rullede ned af Jordfaldet i Nærheden af Castabrook. En Passager blev dræbt og 34 saaret.

Clarkson spoger med Stormvinden. Befolkningen i den lille By Strawberry Point i Iowa, er i denne Tid hoppedende vrede over den ny Postmester-Udnævnelse. Peter Keith, den nuværende Indehaver af Pladsen, er nok Demokrat, men han tjente hæderlig i Unionens Armé under Oprørskrigen. De to republikanske Aspiranter til Pladsen var begge gamle Soldater, den ene saar ingen Pension, og den anden, som blev haardt saaret i Krigen, trakker kun en ganske ubetydelig Pension. Begge disse Mænd forlangte ikke Keiths Afstedigelse inden hans Termin var udløbet; han er en skikkelig Mand og fattig, tilmed mente de ganske rimeligt, at al den Stund ingen blev fortaftet i Hæren fordi han

var Demokrat, vilde de heller ikke forlange ham afstediget fra Embedet før hans Tid var udløbet. I samme By bodr en gammel affældig Mand paa 70 Aar, som hedder Schofield. Han var Postmester i mange Aar inden Demokraterne kom til Magten, og har skrevet Bladet "Des Moines Register" (der ejes af Clarkson og hans Broder) en Mængde Abonnenter. Forleden kom som et Lyn fra klar Himmel den Meddelelse, at Clarkson havde afskrevet denne Mand Pladsen som Postmester. Han er en godt stillet Person hoed Formue angaar, men for gammel til personligt at varetage Posthusets Interesse. Vortgerne fælder nu de bitreste Fordømmelsesdomme over Clarkson og hans partistoftræden. Den stedlige Vaabenbrødersforening holdt et Indignationsmøde og fordømte i haarde Udtryk Clarksons Færd.

Valgbedragerierne i Syden. Thomas H. Miller, den Republikaner som gjør Paastand om at være valgt som Kongresmand fra det syvende Distrikt i South Carolina, fremkommer med en Del interessante Oplysninger om Valgmethoderne i Syden, som — dersom hans Fremstilling er sand — ere midtstalt noget ejendommelige. Han siger, at da Kredsinddelingen fandt Sted i South Carolina, tog det demokratiske Flertal jærlig Hensyn til Umuliggjørelsen af Regerelementets (der jo er republikansk) Stemme. Derfor blev den syvende Valgkreds afstakket paa den Maade, at den kom til at omfatte næsten hele Negerbefolkningen, derfor er da ogsaa dens Form saa befjnderlig og med saa mange Arme, at den grændser op til om trent alle de andre Kredse i Staten. Paa denne Maade blev den kun en Kreds i Staten med et republikansk Flertal; de andre jels Kredse kunde hver vælge deres demokratiske Kongresmand, og Demokratiet kunde samle hele dets Trop for at slaa Republikanerne i syvende Kreds. Miller paastaar videre, at Demokratierne i den syvende Kreds hvert Aar har gjort sig skyldige i frække Valgbedragerier, at de ikke alene har stoppet en Mængde falske Valgbeder i Stemmeskassen for at kunne lasere de overflødigge ud af de republikanske, men at Valgbestyrelsen i flere Præsints, hvor der er et stort republikansk Flertal, har endogsaa rent ud nægtet at aabne Valget og modtage Stemmer. Ifølge officiel Indberetning, faldt der i nævnte Kongressdistrikt ved sidste Valg 7,003 St. for Miller og 8,358 for Demokraten Elliott. Men Miller mener, at der blev givet 9,531 St. for ham selv og kun 7,688 for Modstanderen. Hoornegen Vidder kan fastes til denne Fremstilling, som gives i egen Interesse, er vanfærligt at afgjøre, men sikkert er det, at Voopsheden i Syden, saavel ved Valgene som i andre Henseende, er ganske forbausende og grændsesløs straf.

Det nationale Soldatermøde sluttede i Fredags i Milwaukee, Samlingen iaar udmærkede sig ikke ved den Enighed, som man ved tidligere Lejligheder har lagt for Dagen. Lige siden man kom til at strides over Jernbanetakterne, har der stadigt raadet Uoverensstemmelse blandt Medlemmerne. Under Forhandlingsmøderne fremkom det noget merkkelige Forslag, at give Veteraners ældste Søner Udgang til Medlemskab; til al Held for Medlemmernes gode Forstand blev denne Plan fortaftet. Skjndt selv Republikanerne og Grand Army-Mændene nedses til at indbrømme, at Pensionskommissær Tanner slaar om sig med Landets Penge paa en noget smat Luvsidige Resolutioner om "mere Pension" after tilfæmte, ved hvilken Lejlighed der fremkommer en Forbringelsesfuldhed, der aldeles ikke tjener til at forøge den Agtelse, andre Folk burde have for de gamle Soldater. — I sit Forhold overfor Præsiden har Foreningen ogsaa

stillet sig paa en Maade, der giver Rum for megen Kritik. Avis-Reporterne blev nægtet Udgang til Forhandlingsmøderne, men blev til Gjengjæld lovet Referater af Forhandlingerne fra Foreningens Hvirvelskriver. Dette Løfte tænkte man dog aldeles ikke paa at holde, og Ijolgen blev at en Reporter i sin Hungrihed efter Nyheder en Dag sneget sig ind i Lokalet. Han havde faaet nedskrevet en temmelig hidsig Debat, da han blev opdaget af Delegerterne, der fraks stemledes om ham og hilste ham med saadanne krigeriske Udbræd som "Hæng ham!" "Smid ham ud gjennem Vinduet!" osv. Tilfældigt gik Delegerterne saa vidt, at de med Magt vristede Tegnebogen fra den uheldige Avismand. Alle Aviserne i Milwaukee er meget harnfulde over dette Traktament, og det paastaas at Enden er ikke endnu.

Den store Spilsgægtning gik for sig i Torsdags og den befrivies som meget vel udført og tog sig ganske naturligt ud. General Sherman holdt om Onsdagen en Tale til Veteranerne. Den befjndte republikanske Politiker, General Alger fra Michigan, blev valgt til Foreningens Formand for det kommende Aar.

North Dakota. Et Telegram fra Fort Yates meddeles, at John Grafs, den befjndte Sioux Indianerhøvding er meget syg og ventes ikke at kunne leve. — Guvernør Wellefte har proklameret det første Valg i Staten North Dakota til den første Tirsdag i Oktober. Valgene skal da stemme over Statsembetsmænd, Legislatur og Dommere.

South Dakota. En katolsk Kirke er under Opførelse i Deadwood. — Saisonkeeper Jack Jasbold i Lead City blev foreldret og dødelig saaret af et berygtet Fruentimmer med hvem han har levet sammen. — Den republikanske Konvention, som traabte sammen i Huron, har nomineret Territoriets Guvernør, A. C. Wellefte for vorbende Guv. i Syd-Dakota. I Platformen udtales Tilslutning til Chicago-Konventionen.

Iowa. Stats-Fairen afholdes i Des Moines i denne Uge. — Irving R. Traylor er udnævnt til Postmester i Council Bluffs. — Lyons Papirmølle er solgt til et Selskab for \$25,000. — Sineetoleraen huserer slemt ved Brit. I Løbet af sidste Uge er over 500 Svin døde. — Alle Sporvejslinjerne i Des Moines er nu i et enkelt Kompagnis Eje. — Luftskipperen Chas. Simms, der forleden havde foretaget en Opflugtning i Iowa City, og vilde benytte et Faldskjarm under Nedflugtningen, faldt mod Siden af et Hus og brækkede sit ene Ben. — L. W. Collison, en af de største Landejendomsbesiddere i Nærheden af Winterjet, havde Tærskemaskinen i Gang i 5 1/2 Dag paa sin Farm. Udbyttet af Tærstningen var 13,982 Bush., svarende til 2,542 Bush. pr. Dag. — I Torsdags var det "E. B. & D. Dag" ved Bluegrasspaladset i Creston. Om Morgenen laabedes 40 Lokomotiver ved Danegaarden og hver Damppeibe og Kloffe løb paa en Gang i et ualdbigt Kor. Flere tusinde Jernbanearbejdere deltog i Paraden. Talerne blev holdte af Wanens Embedsmænd.

I flere Aar brugte jeg Dr. August Konigs Hamburger-Draaber regelmæssigt imod Ravelidelse og for Blodrensning. Der gives intet bedre imod disse Sygdomme. — E. L. Kochler, Monroe, Wis.

Speciel-Nyheder fra Vesten.

En Sporvognsfabrik er i Virksomhed i Cheyenne. Humlehesten i Oregon og Washington er idar meget ringe. En Fliblæs i Tacoma, Washington, lagde i Aste Hotellet "Denver House" samt 5 eller 6 nærliggende Privathuse.

Store Forbedringer bliver i denne Tid udført ved Kulminerne i Rock Springs og Dana af Union Pacific-Kompagniet. Landevejsrøveri. Delicencen mellem Bidwell og San Francisco blev plyndret i Onsdags af Røvere, der medtog Wells, Fargo & Co.s Pengeskrin. Montanas demokratiske Statskonvention har opstillet J. K. Toole fra Helena for Guvernørembedet og Martin McGinnis fra samme Sted for Kongresmand.

En Flibebrand i Hannen ved Fort Coña, Cal., lagde i Aste McNeers Kornmagasin og ødelagte det amerikanske Træstrib "Armenia" og det engelske Træstrib "Donauwar". Tab \$600,000. Anklagen for Mord mod Højeretsdommer Field er af Retten i Stockton, Cal., bleven tilbagealdt. Det var Dommer Field, som var den ufrivillige Marsk til Terry blev sludt af Jor. Staters Marskall Nagle. Igjennem en brændende Bro faldt et Lokomotiv og fire Godsvoagne paa Union Pacific ved Rock Creek, Wyo. Fyrbøderen reddede Livet ved at springe, men Lokomotivføreren maatte blive ber.

Skovbrände rase endnu vest for Helena, Montana, og i Big Horn-Bjergene i Wyoming. Richard Richters Savmølle er nedbrændt og det fortsærende Clement har ogsaa tilintetgjort St. McKinneys prægtige Skovrederation.

En tyvel Skomager ved Ravn Herman Kerk blev myrdet af Irlanderen Paddy Galben i Rawlins, Wyo., sidste Uge. Mordet fandt Sted i et Logihus af tvivlsomt Rygte, hvor Kerk, der havde drukket stærkt, gjorde Optøjer. Irlanderen operafaldt ham da med Spært og Slag indtil han bogstaveligt havde tarslet den stakkels Tyffel ihjel.

Ugens Nyheder fra Ulandet.

Danmark. — Forho. Postmester Louis Mølle, en Broder til den profjndte Høstherre, døde i Fredags 85 Aar gammel. — Samoa: Verne. — En Banket blev givet Torsdags Aftes til Hæren for Admiral Kimberly og de amerikanske Søofficerer. — Rusland. — Et Jordstjælv mærkedes paa Grandisen forrige Tirsdag. 127 Mennesker blev levende begravne. — I Grækenland ytrede sig en Jordbystelse i mildere Grad. — Sandwich: Verne. — Tilstanden paa Verne er nu rolig. John Wilkison, Lederen for Juli-Revolutionen, sidder arresteret, og afventer sin Rettergang til næste Retstermin. — Japan. — Depecher fra Yokohama melde om et forfærdeligt Uvej i Wafayama. 1,000 Mennesker omkom i de derpaa følgende Oversvømmelser, og 20,000 har mistet Hus og Hjem. Staden paa Gjernom er uhyre. — Kina. — Det forlyder, at Regjeringen omgaas med den Tanke at øve Gjengjælbelse mod de For. Stater i Anledning af Forbudet mod Kineserindvandring til sibstnævnte Land. Til en Begyndelse anbefaler man at afstjebde alle Amerikanere, der for Tiden er i kinesisk Tjeneste. — Smyck. — Washburne, den amerikanske Gesandt, har indfjndt til Landsretten en alvorlig Protest mod den

Behandling, som blev fire amerikanske Turister tildel. De stod paa Danegaardens Perron i Vern og ventede paa Togets Ankomst, da Politiet kom og arresterede dem som mistænkte for Lommetyveri. Uden videre fastede man dem i usle Fangehuller og holdt dem der i to Dage, hvorefter de frigaves uden Forklaring eller Undskyldning. Gesandtten forberer en store Erstatning paa de forurettede Amerikaners Vegne. — Landsbyen Tjherlach i Et. Gall blev fuldstændigt ødelagt i Torsdags ved at en Tors og Stemmase løvret sig fra Bjergget Ruginsberg og styrtede ned over den; Indbyggere undkom.

Storbritannien. — England har iaar en usforligelig Humlehest; naar udtages et Par Sogne, hvor Jordbunden har været for sur og muggen, er baade Gødbøden og Mængden saadan som man ikke har kjend Mage til i mange Aar. Lidt ubestjelligt faldet det, at Humlehesten iaar indtræffer samtlidig med Kornhøsten, og paa flere Steder har Landmændene hønt øndt ved at opbrive saa mange Humleplufferer som de behøver. — Dronningen opløste Parlamentet i Fredags. Næste Samling tager dens Begyndelse den 16de Novbr. — Det var et gribeende Syn, som den Mennekesmasse, der i Søndags var samlet i North Shields for at overvære Mrs. Beaumonts Ballonopstigning blev Vidne til. Da Madamen dalede ned ved Hjælp af sit Faldskjerm blev hun hængende med den ene Arm paa Spidsen af en Lynafleber og i denne Stillning maatte hun forblive indtil Folk kunde komme tilhjælp med Stiger og tage den dristige Luftskipperke ned.

Ill Billetkjøbere Excursioner.

Som vi plejer at gjøre, vil vi nu give nogle foreløbige Bilt til dem, som agter at besøge Færdeløbet til Høsten. For Tiden ligger alle Linjer i en Konference eller Forening og holder derfor Priserne ganske højt oppe, men denne Konference udløber den 1ste September, og forjaanvidt den ikke fornyes, kan man gjøre Regning paa ferdeles billig Rejse. Sidste Høst var vi i stand til at lække Billetter med den Nederlandske Linje for \$16.75, og som man vil mindes, folgte vi sidste Høst og Vinter Emigrantbilletter paa Jernbanen mellem New York og Chicago for \$5.00. Vi har hørt Aar netat Billetterne med vore Høst-Excursioner for saadanne, som paa følgende Maade vilde komme tilbage til Amerika, ja en Høst saa vi os endog i stand til at kasse over 300 Standinaver

aldeles fri Rejse. Hvad Priserne vil blive til Høsten beror for en del Tid paa, hoormange som anmelder sig, og enhver som har den ringeste Tanke om Hjemrejse i Høst bør derfor straks indfjnde sin Adresse, samt sige itra, om det er nogen særlig Linje, som han foretrakker at gaa med. Ansvarlige Personer med godt Navn og Rygte, baade her i Landet og i det gamle Land, kan antagelig gjøre Regning paa specielle Velegjælfere, som de er villig og fompentente til at gjøre noget for Emigrationen til det store Nordøsten. Vi har vort eget Kontor i

New York, hvor vore egne Folk gaar Passagerne tilhaande, en Rødel, som enhver, der er mindre rejsesvan, vil sette Pris paa, og som ingen anden Agent i Nordøsten kan byde. At man altid kan høre sin Billet billigigt hos os og vore Agenter, er en saa befjndt Sag, at det ikke behøver at nævnes. Atjaa, skal Du rejse hjem til Høsten og gaa en hyggelig og bekvem Rejse til allerbilligste Pris, saa send straks ind Navn og Adresse til A. Mortensen & Co., 140 East Kinzie St. CHICAGO, ILL.